Hermannus Plaetmaker sextam partem ad Johannem et Aleijdem suos liberos ab eodem et quondam Aleijde sua uxore filia quondam Gerardi Gheroij filii quondam Jacobi de Driel #pariter genitos# spectantem in dicto stallo dicto vac hereditarie (dg: sup) vendidit dicto Bernardo Hugem supportavit cum litteris quas inde habebat promittens super habita et habenda ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte sui (dg: d) et dictorum Johannis et Aleijdis suorum liberorum deponere et quod ipse Hermannus dictos Johannem et Aleijdem suos liberos quamcito ad annos sue pubertatis pervenerint super dicta sexta parte et jure ad opus Bernardi faciet renunciare et si dicta sexta pars dicto Bernardo invincetur extunc dictus Hermannus dabit et exsolvet dicto (dg: Her) Bernardo unam (dg: gr) Vrancrijcsche croen et sextam partem unius (dg: g) Vrancrijcsche croen pro dampnis eidem Bernardo exinde eventuris. Testes datum supra.

BP 1182 p 054v 04 do 08-04-1400.

Jordanus van Os verwerkte zijn recht tot vernaderen mbt al het voorgaande.

Jordanus de Os prebuit totum precedens et reportavit. Testes Loze et Tijt datum quinta post judica.

BP 1182 p 054v 05 do 08-04-1400.

Willelmus Sticker zvw Wouterus Sticker van Tilborch droeg over aan Johannes Coptiten een stuk land, ongeveer 19 roeden groot, in Tilburg, ter plaatse gnd op die Hoeven, tussen Johannes Coptiten enerzijds en Nijcholaus Erijts soen anderzijds, met een eind strekkend aan Johannes Brodeken en met het andere eind aan voornoemde Willelmus.

Willelmus Sticker filius quondam Wouteri Sticker de Tilborch (dg: decem) peciam terre XIX virgatas dicta boenre roede vocatas (dg: q) vel circiter continentem sitam in parochia de Tilborch ad locum dictum (dg: d) op die (dg: Hoven) Hoeven inter hereditatem Johannis Coptiten ex uno et inter hereditatem Nijcholai Erijts soen ex alio tendentem cum uno fine ad hereditatem Johannis Brodeken et 'reliquo fine ad reliquam hereditatem dicti Willelmi ut dicebat hereditarie supportavit Johanni Coptiten promittens super omnia warandiam et obligationem deponere. Testes Loze et Tijt datum quinta post judica.

BP 1182 p 054v 06 do 08-04-1400.

Henricus Coelborner zvw Henricus Coelborner gaf uit aan Willelmus gnd Heijlzoeten soen een stuk land, ongeveer 6 lopen rogge groot, in Vught Sint-Lambertus, ter plaatse gnd Cromvoirt, tussen Hermannus Scoenmaker enerzijds en eerstgenoemde Henricus Coelborner anderzijds; de uitgifte geschiedde voor 13½ penninge nieuwe cijns aan de hertog en thans voor een n-erfpacht van 6 zester rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren. Slechts op te geven met dubbele pacht.

Henricus Coelborner filius quondam Henrici Coelborner peciam terre #sex (dg: tres) lopinos siliginis in semine capientem vel circiter# sitam in parochia de Vucht sancti Lamberti ad locum dictum Crumvoert inter hereditatem Hermannus Scoenmaker ex uno et inter hereditatem primodicti Henrici Coelborner ex alio #prout ibidem sita est# ut dicebat dedit ad hereditarium pactum Willelmo (dg: filio quondam) dicto (dg: Zoeten soen) Heijlzoeten soen ab eodem hereditarie possidendam pro (dg: XI) #XIII# et

dimidio 'novi census domino duci exinde solvendis dandis etc atque pro hereditaria paccione sex sextariorum siliginis mesure de Busco danda sibi ab alio hereditarie purificationis et in Busco tradenda ex premissis promittens super omnia warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit (dg: et promisit super omnia sufficientem facere) promisit super omnia [quod] non resignabit nec dimittet nisi cum duplo pactu scilicet (dg: cu) nisi cum XII sextariis siliginis semel dandis. Testes datum supra.

BP 1182 p 054v 07 do 08-04-1400.

Erijt Godevarts soen verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Erijt Godevarts soen prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1182 p 054v 08 do 08-04-1400.

Johannes Ackerman zvw Johannes Ackerman gaf uit aan Johannes zvw Jacobus gnd Moelner (1) een stuk land, gnd dat Hogelaer, in Oirschot, ter plaatse gnd tot Ghenen Best, tussen erf gvw Henricus van der Cappellen enerzijds en Henricus die Scoenmaker anderzijds, (2) de helft in een stuk land, gnd den Raephof, in Oirschot, ter plaatse gnd tot Ghenen Best, tussen Johannes van Hoerne enerzijds en voornoemde Johannes zvw Jacobus die Moelnere anderzijds, te weten de helft naast voornoemde Johannes van Hoerne, (3) een hofstad en misse, in Oirschot, ter plaatse gnd tot Ghenen Best, tussen voornoemde Johannes zvw Jacobus Moelnere enerzijds en een gemene weg anderzijds; de uitgifte geschiedde voor een n-erfpacht van 1½ mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren. Belast met een weg gnd Kercpat over voornoemd stuk land gnd dat Hogelaer.

Johannes Ackerman filius quondam Johannis Ackerman peciam terre dictam dat Hogelaer sitam in parochia de (dg: B) Oerscot ad locum dictum tot Ghenen Best inter hereditatem heredum quondam Henrici van der Cappellen ex uno et inter hereditatem Henrici die Scoenmaker ex alio item (dg: peciam terre) medietatem ad se spectantem in pecia terre dicta den Raephof sita parochia et loco predictis inter hereditatem Johannis de Hoerne ex uno et inter hereditatem Johannis filii quondam Jacobi 'de Moelnere ex alio scilicet illam medietatem que sita est contigue iuxta dictam hereditatem dicti Johannis de Hoerne atque domistadium et fimarium sita in parochia (dg: d) et loco predictis inter hereditatem dicti Johannis filii quondam Jacobi Moelnere ex uno et inter communem plateam ex alio prout ibidem sita sunt ut dicebat (dg: here) dedit ad hereditarium pactum (dg: J) dicto Johanni filio quondam Jacobi dicti Moelner ab eodem hereditarie po[ssidendas] pro hereditaria paccione unius et dimidii modiorum siliginis mesure de Busco danda (dg: s) sibi ab alio hereditarie purificationis et in Busco tradenda ex premissis promittens super omnia warandiam et aliam obligationem deponere (dg: et alter repromisit) excepta via dicta Kercpat que transit per dictam peciam terre dat Hogelaer vocatam et alter repromisit. Testes datum supra.

BP 1182 p 054v 09 do 08-04-1400.

Jacobus Loze maande 3 achterstallige jaren van een b-erfcijns van 40 schelling, gaande uit een erfgoed van wijlen Nennekina gnd Maes en haar kinderen, in Macharen.

Jacobus Loze hereditarium censum XL solidorum quem (dg: lib) habet ex hereditate quondam Nennekine dicte Maes et eius liberorum sita in parochia de Macharen monuit de 3 annis. Testes dominus Theodericus et Tijt datum supra.

1182 p.055r.

quinta post judica: donderdag 08-04-1400.

anno CCCC mensis aprilis die octava: donderdag 08-04-1400.

BP 1182 p 055r 01 do 08-04-1400.

Johannes Ackerman zvw Johannes Ackerman gaf uit aan Godefridus Ackerman zvw voornoemde Johannes Ackerman een stuk beemd, in Oirschot, ter plaatse gnd Best, tussen kvw Willelmus Wouters soen rademaker enerzijds en de gemeint anderzijds, met een eind strekkend aan voornoemde Godefridus Ackerman; de uitgifte geschiedde voor een n-erfpacht van 1½ mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren.

Johannes (dg: f) Ackerman filius quondam Johannis Ackerman peciam prati sitam in parochia de Oerscot ad locum dictum Best inter hereditatem liberorum quondam Willelmi Wouters soen rotificis ex uno et inter communitatem ex alio tendentem cum uno fine ad hereditatem Godefridi #Ackerman# filii quondam dicti Johannis Ackerman ut dicebat dedit ad hereditarium pactum dicto Godefrido Ackerman ab eodem hereditarie possidendam pro hereditaria paccione unius et dimidii modiorum siliginis mesure de Busco danda sibi ab alio hereditarie purificationis et in Busco tradenda ex premissis promittens super omnia warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit. Testes Loze et Tijd datum quinta post judica.

BP 1182 p 055r 02 do 08-04-1400.

Henricus die Cruder van Doerne gaf uit aan Petrus Ketelbueter een huis, tuin en aangelegen erfgoederen, gnd ter Lucht, in Deurne, tussen voornoemde Petrus Ketelbueter enerzijds en de gemeint anderzijds, met een eind strekkend aan voornoemde Petrus Ketelbueter en met het andere eind aan de gemeint; de uitgifte geschiedde voor 12 penning aan de grondheer en thans voor een n-erfpacht van ½ mud rogge, maat van Helmond, met Lichtmis op de onderpanden te leveren. De brief van voornoemde Henricus overhandigen aan voornoemde Petrus of aan hem.

Henricus die Cruder de Doerne (dg: peciam terre sita pe) domum et ortum et hereditates sibi adjacentes (dg: sitos in parochia de Doerne) dictos ter Lucht sitos in parochia de Doerne inter hereditatem Petri Ketelbueter ex uno et inter communitatem ex alio (dg: ut dicebat dedit ad hereditarium pactum Petr) tendentes cum #uno# fine ad hereditatem dicti Petri Ketelbueter et cum reliquo fine ad communitatem ut dicebat dedit ad hereditarium pactum dicto Petro Ketelbueter ab eodem hereditarie possidendos pro XII denariis talis monete in quali domino fundi exinde sunt solvendi dandis (dg: sibi ab) ab alio etc atque pro hereditaria paccione dimidii modii siliginis mesure de Helmont danda sibi ab alio hereditarie purificationis et in (dg: dicta domo tra) supra dictas hereditates tradenda ex premissis promittens warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit. Testes Vlohoven et Tijd datum supra. Tradetur litteris dicti Henrici prefato Petro vel sibi.

BP 1182 p 055r 03 do 08-04-1400.

Rutgherus van Audenhoven gaf uit aan Johannes gnd Feijtkoren zv Johannes gnd Feijtcoren 2 stukken land, in Oisterwijk, ter plaatse gnd Heukelom, (1) tussen Willelmus gnd Brocke zvw Walterus Brocke enerzijds en kvw Willelmus gnd Luwe anderzijds, (2) tussen Ydekina dvw Arnoldus gnd Moelnere enerzijds en de gemeint van Haaren anderzijds; de uitgifte geschiedde voor 14 penning oude cijns, 1 hoen, 5 schelling gemeen paijment, en thans voor een n-erfpacht van 2 zester rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren.

Rutgherus de Audenhoven (dg: peciam terre) duas pecias terre sitas in parochia de Oesterwijn ad locum dictum Huculem (dg: inter) quarum una inter hereditatem Willelmi dicti Brocke filii quondam Walteri Brocke ex uno et inter hereditatem liberorum quondam Willelmi dicti Luwe ex alio et

altera inter hereditatem (dg: Nijcho) Ydekine filie quondam Arnoldi dicti (dg: A) Moelnere ex uno et inter hereditatem 'communitatem de Haren ex alio sunt site prout ibidem site sunt dedit ad hereditarium pactum Johanni dicto Feijtkoren filio (dg: quon) Johannis dicti Feijtkoren ab eodem hereditarie possidendas pro (dg: XII) #XIIII# denariis antiqui census et uno pullo (dg: et) et quinque solidis communis pagamenti annuatim exinde solvendis dandis etc atque pro hereditaria paccione duorum sextariorum siliginis mesure de Busco danda sibi ab alio hereditarie purificationis et (dg: in) in Busco tradenda ex premissis promittens super omnia warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit. Testes Vlochoven et Tijt datum.

BP 1182 p 055r 04 do 08-04-1400.

Nijcholaus zvw Johannes van Brabant van den Dungen verkocht aan Ghibo gnd Wouters soen een n-erfcijns van 20 schelling geld, met Lichtmis te betalen, gaande uit een akker, gnd die Kromakker, onder de vrijdom van Den Bosch, ter plaatse gnd Dungen, tussen een gemene weg enerzijds en voornoemde Nijcholaus anderzijds, belast met de onraad.

Nijcholaus filius quondam Johannis de Brabant van den Dungen hereditarie vendidit [G]hiboni dicto Wouters soen hereditarium censum XX solidorum monete solvendum hereditarie purificationis ex quodam agro (dg: d) terre dicto die Crumacker sito infra libertatem oppidi de Busco ad locum dictum Dungen inter (dg: hereditatem) communem plateam ex uno et inter (dg: dicti) hereditatem dicti Nijcholai ex alio ut dicebat promittens super omnia warandiam et aliam obligationem deponere exceptis oneribus dictis onraet exinde prius solvendis et sufficientem facere. Testes datum supra.

BP 1182 p 055r 05 do 08-04-1400.

En hij kan terugkopen gedurende 3 jaar, ingegaan afgelopen Lichtmis (ma 02-02-1400), met 12 nieuwe Gelderse gulden of de waarde, de cijns van het jaar van wederkoop en eventuele achterstallige termijnen. Opgesteld in de kamer van de schrijvers, in aanwezigheid van voornoemde schepenen, mr Johannes van Best en Paulus van Dormalen.

A.

Et poterit redimere ad spacium trium annorum a purificatione proxime preterita sine medio sequentium semper dicto spacio pendente cum XII novos! Gelre gulden seu valorem et cum censu anni redempcionis et cum arrestadiis. Acta in camera presentibus dictis scabinis magistro Johanne de (dg: Be) Best Paulo de Dormalen datum anno CCCC mensis aprilis die octava hora none in camera scriptorum.

BP 1182 p 055r 06 do 08-04-1400.

(dg: Rodolphus gnd Roef en Johannes).

(dg: Rodolphus et Jo dictus Roef et Johannes).

BP 1182 p 055r 07 do 08-04-1400.

Hermannus Swertveger zv Arnoldus Cleijnael beloofde aan Henricus Maechelini 70 nieuwe Gelderse gulden, 36 gemene plakken voor 1 gulden gerekend, met Sint Jan aanstaande (do 24-06-1400) te betalen.

Hermannus Swertveger filius Arnoldi Cleijnael promisit super omnia Henrico Maechelini septuaginta novos Gelre gulden scilicet XXXVI gemeijn plakken pro quolibet gulden computato ad nativitatis (dg: nativitatis) Johannis proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1182 p 055r 08 do 08-04-1400.

De broers Rodolphus gnd Roef en Johannes, kvw Johannes van den Beemde, droegen over aan Hermannus gnd Swertveger zv Arnoldus Cleijnael een

hoeve^{1,2}, in Oirschot, ter plaatse gnd Best, met toebehoren, zoals de hoevenaar die hoeve thans bezit, en met de vrijheden en rechten die bij deze hoeve horen, zoals die vrijheden en rechten ook behoren aan andere hoeven van wijlen hr Willelmus van Den Bosch ridder, welke hoeve voornoemde broers Rodolphus en Johannes in pacht verkregen³ hadden van Henricus zvw Maechelinus van Utrecht, belast met cijnzen en de pacht in de brief vermeld. De brief overhandigen aan Johannes zvw Henricus van Jans.

Solvit.

Rodolphus dictus Roef et Johannes fratres liberi quondam Johannis van den Beemde 'mansum quendam mansum situm in parochia de Oerscot ad locum dictum Best cum attinentiis eiusdem mansi singulis et universis quocumque locorum consistentibus sive sitis prout colonus dicti mansi huiusmodi mansum cum eius attinentiis ad presens colit et possidet atque cum libertatibus et juribus [ad] dictum mansum spectantibus prout huiusmodi libertates et jura ad alios mansos quondam domini Willelmi de Buscho militis ibidem pertinere dinoscuntur #et# quem mansum cum suis attinentiis libertatibus et juribus predictis antedicti Rodolphus et Johannes fratres erga Henricum filium quondam Maechelini de Traiecto Inferiori (dg: pro duobus gross) ad pactum acquisiverant prout in litteris hereditarie supportaverunt Hermanno dicto (dg: de) Swertveger filio Arnoldi Cleijnael cum litteris et jure promittentes (dg: s) indivisi super omnia ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere exceptis censibus et paccione in dictis litteris contentis. Testes datum supra. Tradetur littera Johanni filio quondam Henrici van Jans.

BP 1182 p 055r 09 do 08-04-1400.

Henricus Maechelini verklaarde dat voornoemde broers Rodolphus en Johannes alle achterstallige termijnen hebben geleverd van de b-erfpacht van 21 mud rogge, die hij uit voornoemde hoeve heeft. De brief overhandigen aan voornoemde Hermannus.

Solvit.

Henricus Maechelini recognovit fore satisfactum per dictos Rodolphum et Johannem de omnibus arrestadiis sibi restantibus de hereditaria paccione XXI modiorum quam ex dicto manso habet s[olvendam]. Testes datum supra. Tradetur littera dicto Hermanno.

BP 1182 p 055r 10 do 08-04-1400.

Albertus zvw Baudewinus smid van Os beloofde aan Henricus Ghisel van Eirde 20 gulden, 36 gemene plakken voor 1 gulden gerekend, met Sint-Jan aanstaande (do 24-06-1400) te betalen.

Albertus filius quondam Baudewini fabri de Os promisit super omnia Henrico Ghisel de Eirde XX gulden scilicet XXXVI gemeijn plakken pro quolibet gulden computato ad nativitatis Johannis proxime futurum persolvendos. Testes Loze et Tijt datum supra.

BP 1182 p 055r 11 do 08-04-1400.

(dg: Willelmus van Zelant zvw Rodolphus van Zelant).

(dg: Willelmus de Zelant filius quondam Rodolphi de Zelant).

BP 1182 p 055r 12 do 08-04-1400.

Elizabeth wv Rodolphus van Zelant en haar zoon Willelmus verkochten aan

¹ Zie → BP 1182 p 400v 01 do 21-04-1401, verklaring dat alle achterstallige termijnen van pachten en cijnzen zijn geleverd.

² Zie → BP 1182 p 400v 05 do 21-04-1401, overdracht van de hoeve.

³ Zie ← BP 1180 p 047r 03 do 18-12-1393, uitgifte van de hoeve.

Johannes zvw Johannes Zebrechts soen 2 morgen land, in Nuland, achter in de plaats gnd Elijaes Hoeve, tussen erfgoed behorend aan de kerk van Nuland enerzijds en Hermannus Plaetmaker anderzijds, met recht van weg vanaf de gemene dijk daar vóór richting de kerk van Nuland tot aan voornoemde 2 morgen over erfgoederen die daar liggen, belast met 4 roeden zegedijk en 4 roeden waterlaat voor voornoemde 2 morgen gelegen en 4 roeden zegedijk en 4 roeden waterlaat aldaar achter voornoemde 2 morgen gelegen.

Elizabeth relicta quondam Rodolphi de Zelant cum tutore et Willelmus eius filius duo iugera terre sita in parochia de Nuwelant #retro# in loco dicto Elijaes Hoeve inter hereditatem spectantem ad e[cclesia]m de Nuwelant ex uno et inter hereditatem Hermanni Plaetmaker ex 'uno (dg: ut dicebant hereditarie vendiderunt Johanni filio quondam Johannis Zebrechts soen promittentes indivisi super habita et habenda warandiam et obligationem deponere exceptis quatuor virgatis ag zegedike) simul cum (dg: vico) jure viandi et eundi et redeundi et pergendi a (dg: communiare ibidem) communi aggere ibidem (dg: usque) ante versus ecclesiam de Nuwelant usque ad dicta duo iugera terre per hereditates ibidem sitas ut dicebant hereditarie vendiderunt Johanni filio quondam Johannis Zebrechts soen promittentes #cum tutore# indivisi super habita et habenda warandiam et obligationem deponere exceptis quatuor virgatis aggeris dicti zegedike et quatuor virgatis aqueductus ibidem ante dicta duo iugera terre et quatuor (dg: iugera) virgatis aggeris dicti zegedijk et quatuor virgatis aqueductus ibidem (dg: ante dicta duo iugera terre sitis) retro dicta duo iugera terre sitis. Testes

1182 p.056v.

quinta post judica: donderdag 08-04-1400.

BP 1182 p 056v 01 do 08-04-1400.

Ghiselbertus zvw Hugo gnd Swartoghe van Empel verkocht aan Arnoldus Hoernken een n-erfcijns van 1 oude Franse schild of de waarde, met Kerstmis te betalen, gaande uit de helft in een kamp, 4 morgen groot, in Meerwijk, ter plaatse gnd die Cort Beemden, tussen Henricus Aben soen enerzijds en wijlen Lambertus Raet anderzijds, met een eind strekkend aan erfgoed behorend aan de kerk van Empel en met het andere eind aan Arnoldus van Eijndoven, belast met een cijns van 1 oude schild aan voornoemde koper.

Ghiselbertus filius quondam Hugonis dicti Swartoghe de Empel hereditarie vendidit Arnoldo Hoernken hereditarium censum unius aude scilt Francie seu valorem solvendum hereditarie nativitatibus Domini ex (dg: duobus iugeribus terre sitis in .. jurisdictione) medietate ad dictum venditorem spectante in quodam campo quatuor iugera terre continente sito in jurisdictione de Merewijc in loco dicto die Cort Beemden inter hereditatem Henrici Aben soen ex uno et inter hereditatem quondam Lamberti Raet ex alio tendente cum uno fine ad hereditatem spectantem ad ecclesiam de Empel (dg: pro) et cum reliquo fine ad hereditatem Arnoldi de Eijndoven ut dicebat promittens super habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere excepto hereditario censu unius aude scilt dicto emptori exinde prius solvendo et sufficientem facere. Testes Loze et Tijt datum quinta post judica.

BP 1182 p 056v 02 do 08-04-1400.

Johannes zvw Wellinus van Yssche ev Margareta dvw Johannes zvw Godefridus Marcellis soen verkocht aan Nijcholaus zvw Johannes Boudens soen 1 morgen land, in Gestel bij Herlaer, ter plaatse gnd Bellenbroec, tussen Wautgherus zvw Martinus Luden soen enerzijds en voornoemde Nijcholaus zvw Johannes Boudens soen anderzijds, met recht van weg vanaf de gemeint aldaar over andere erfgoederen die daar liggen van wijlen voornoemde Johannes zvw Godefridus Marcellis soen tot aan voornoemde morgen, belast met ½ oude

groot en 5 schelling oude pecunia aan de grondheer.

Johannes filius quondam #Wellini# de Yssche #maritus et tutor legitimus Margarete sue uxoris filie quondam Johannis (dg: Johannis dicti Marcelijs soen) filii quondam Godefridi Marcelijs soen# unum iuger terre situm in parochia de Gestel prope Herlaer in loco dicto Bellenbroec inter hereditatem Wautgheri filii quondam Martini Luden soen ex uno et inter hereditatem Nijcholai filii quondam Johannis Boudens soen ex alio ut {hier een + teken in margine sinistra, tussen de regels; BP 1182 p 056v 03 invoegen} dicebat hereditarie vendidit dicto Nijcholao filio quondam Johannis Boudens soen promittens super habita et habenda warandiam et obligationem deponere excepto dimidio grosso antiquo (dg: domini du fundi et hereditario censu) et quinque solidis antique pecunie domino fundi annuatim exinde solvendis. Testes datum supra.

BP 1182 p 056v 03 do 08-04-1400.

{Invoegen in BP 1182 p 056v 02}.

+ simul cum via ad dictum iuger terre spectante scilicet veniendi (dg:ibid) #et redeundi et pergendi# a communitate ibidem per alias hereditates dicti quondam Johannis filii quondam Godefridi Marcelijs soen #ibidem sitas# usque ad dictum iuger terre.

BP 1182 p 056v 04 do 08-04-1400.

Mathias Spormer zvw Johannes Spormer van Os ev Elizabeth dvw Johannes van Gael verkocht aan Denkinus Scuerman een b-erfcijns van 40 schelling geld, die wijlen Laurentius Boijen grootvader van voornoemde Elizabeth beurde, een helft met Kerstmis en de andere helft met Sint-Jan, gaande uit een huis en erf, waarin Johannes Carnau woonde, in Den Bosch, aan de straat gnd Kolperstraat, naast erfgoed van wijlen Theodericus gnd Sceijfarts, welke cijns nu geheel aan voornoemde Mathias behoort.

Mathias Spormer filius quondam Johannis Spormer (dg: -s) de Os maritus et tutor legitimus (dg: L) Elizabeth sue uxoris filie quondam Johannis de Gael hereditarium censum (dg: ..) quadraginta solidorum monete quem Laurentius quondam Boijen (dg: solvendum) avus olim dicte Elizabeth solvendum habuit hereditarie mediatim Domini et mediatim Johannis de domo et area in qua Johannes Carnau morari consuevit (dg: sit) sita in Busco (dg: in v) ad vicum dictum Colperstraet contigue juxta hereditatem quondam Theoderici dicti Sceijfarts et quem censum XL solidorum dictus Mathias nunc ad se integraliter spectare dicebat hereditarie (dg: supportavit) vendidit Denkino Scuerman promittens super omnia warandiam et obligationem deponere et sufficientem facere. Testes datum supra.

BP 1182 p 056v 05 do 08-04-1400.

Arnoldus Hoernken verhuurde aan Ghiselbertus zvw Hugo gnd Swartoge van Empel 1 morgen land, in Empel, ter plaatse gnd den Hoernic Camp, naast wijlen Theodericus Luwe van Empel, voor een periode van 8 jaar, ingaande Sint-Petrus-Stoel (di 22-02-1401), per jaar voor 3 Stramprooise gulden oof de waarde, met Sint-Martinus te betalen. Eén brief voor voornoemde Arnoldus.

Arnoldus Hoernken unum iuger terre situm in jurisdictione de Empel ad locum dictum den Hoernic Camp iuxta hereditatem quondam Theoderici Luwe de Empel (dg: ex uno et inter h) prout ibidem situm est ut dicebat (dg: here) locavit recto locacionis modo Ghiselberto filio quondam Hugonis dicti Swartoge de Empel ab eodem ad spacium (dg: novem) #octo# annorum a festo beati Petri ad cathedram sine medio sequentium possidendum anno quolibet dictorum (dg: novem) #octo# annorum pro tribus Stramproetsche gulden seu valorem dandis sibi ab alio anno quolibet dictorum (dg: novem) #octo# annorum Martini et pro primo termino Martini proxime futuro promittens warandiam pro premissis et obligationem deponere et alter

repromisit super omnia. Testes datum supra. Et erit una littera pro dicto Arnoldo.

BP 1182 p 056v 06 do 08-04-1400.

Albertus van Lijt zvw Petrus van Lijt smid droeg over aan Paulus gnd Henrics soen van Geffen bakker (1) 1 morgen land, in Rosmalen, ter plaatse gnd Heze, tussen Gerardus zv Rodolphus gnd Hals enerzijds en Petrus gnd Everaets soen anderzijds, (2) 1 morgen land, in Rosmalen, ter plaatse gnd die Vliedert, tussen Theodericus zvw Franco van Orthen enerzijds en Theodericus van Enghelant anderzijds, (3) 1 morgen land, onder de vrijdom van Den Bosch, ter plaatse gnd dat Ledebroec, tussen Thomas van Hijntham enerzijds en Henricus gnd Lemmens soen anderzijds, (4) een tuin, in Rosmalen, beiderzijds tussen een gemene weg, aan voornoemde Albertus gerechtelijk verkocht door voornoemde Paulus Henrics soen.

Albertus de Lijt filius quondam Petri de Lijt fabri unum iuger terre situm in parochia de Roesmalen in loco dicto Heze inter hereditatem Gerardi filii Rodolphi dicti Hals ex uno et inter hereditatem Petri dicti Everaets soen ex alio (dg: atiq) atque unum iuger terre situm in dicta parochia in loco dicto die Vliedert inter hereditatem Theoderici filii quondam Franconis de Orthen ex uno et inter hereditatem Theoderici de Enghelant ex alio atque unum iuger terre situm (dg: in dicta parochia infra libertatem) infra libertatem oppidi de Busco ad locum dictum dat Ledebroec inter hereditatem Thome de Hijntham ex uno (dg: et inter) et inter hereditatem Henrici dicti Lemmens soen ex alio necnon quendam ortum situm in dicta parochia inter comunem plateam ex utroque latere coadiacentem venditos dicto Alberto a Paulo dicto Henrics soen de Geffen pistore per iudicem mediante sententia scabinorum in Busco prout in litteris hereditarie supportavit dicto Paulo Henrics soen cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem (dg: d) ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1182 p 056v 07 do 08-04-1400.

Petrus Loekart gaf uit aan Petrus zvw Johannes gnd Wellens soen een erfgoed in Vught Sint-Lambertus, tussen kvw Petrus Boelant enerzijds en Godefridus van Lijt anderzijds, strekkend vanaf de gemene weg achterwaarts tot aan het gemene water; de uitgifte geschiedde voor 4 pond 8 schelling geld, 20 hoenderen, 4 schelling voornoemd geld, 3 lopen rogge, Bossche maat, en thans voor een n-erfpacht van 2 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren.

Petrus Loekart quondam hereditatem sitam in parochia de Vucht sancti Lamberti inter hereditatem liberorum quondam Petri Boelant ex uno et inter hereditatem Godefridi de Lijt ex alio tendentem a communi platea retrorsum ad comunem aquam ut dicebat dedit ad hereditarium #pactum# Petro filio quondam Johannis dicti Wellens soen ab eodem hereditarie possidendam pro quatuor libris et octo solidis monete et pro XX pullis (dg: annuatim) et pro quatuor solidis monete predictae et pro tribus lopinis siliginis (dg: an) mesure de Busco annuatim exinde solvendis dandis 'sibi etc atque pro hereditaria paccione duorum modiorum siliginis mesure de Busco danda sibi ab alio hereditarie purificationis et in Busco tradenda ex premissis promittens super omnia warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit. Testes datum supra.

BP 1182 p 056v 08 do 08-04-1400.

Voornoemde Petrus zvw Johannes Wellens soen beloofde aan Petrus Loekart 45 Hollandse gulden of de waarde en 1 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis aanstaande (wo 02-02-1401) te betalen en te leveren.

Dictus Petrus filius quondam Johannis Wellens soen promisit super omnia Petro Loekart XLV Hollant gulden seu valorem et unum modium siliginis mensure de Busco ad purificationis proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1182 p 056v 09 do 08-04-1400.

Willelmus Bijeken Godevarts soen en Bartolomeus gnd Meus Wegen beloofden aan Ghibo Kesselman de jongere 20 nieuwe Gelderse gulden of de waarde met Sint-Remigius aanstaande (vr 01-10-1400) te betalen.

Willelmus Bijeken Godevarts (dg: so) soen (dg: promisit super omnia) et Bartolomeus dictus Meus Wegen promiserunt indivisi super omnia Ghiboni Kesselman #juniori# XX novos Gelre gulden seu valorem ad Remigii proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1182 p 056v 10 do 08-04-1400.

De eerste belofde de andere schadeloos te houden.

Solvit.

Primus promisit (dg: s) alium indemnem servare. Testes datum supra.

BP 1182 p 056v 11 do 08-04-1400.

Johannes van Merlaer zvw Egidius zvw Rodolphus van Merlaer droeg over aan Arnoldus zv voornoemde Rodolphus van Merlaer een b-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis te leveren, gaande uit 1 mudzaad roggeland, in Uden, ter plaatse gnd in die Bijesen, tussen de plaats gnd Steenvoert enerzijds en een gemene weg anderzijds, welke pacht hr Walterus Meelman priester, tbv Aleijdis wv voornoemde Egidius en kv door wijlen voornoemde Egidius verwekt bij voornoemde Aleijdis, gekocht had van voornoemde Rodolphus van Merlaer, en welke pacht nu geheel aan hem behoort.

Johannes de Merlaer filius quondam Egidii filii (dg: qu) quondam Rodolphi de Merlaer hereditariam paccionem unius modii siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie purificationis (dg: et) ex modicata terre siliginee sita in parochia de Uden in loco dicto in die Bijesen inter locum dictum Steenvoert ex uno et inter (dg: h) communem plateam ex' quam paccionem dominus Walterus Meelman presbiter ad opus Aleijdis relicte dicti quondam Egidii (dg: ad) et ad opus liberorum ab eisdem quondam Egidio et Aleijde pariter genitorum erga dictum Rodolphum de Merlaer emendo acquisiverat prout in litteris (dg: hereditarie supportavit) et quam paccionem nunc ad se integraliter spectare dicebat hereditarie supportavit Arnoldo filio dicti Rodolphi de Merlaer cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

1182 p.057r.

quinta post judica: donderdag 08-04-1400.

BP 1182 p 057r 01 do 08-04-1400.

Johannes van Merlaer zvw Egidius zvw Rodolphus van Merlaer droeg over aan Arnoldus zv voornoemde Rodolphus van Merlaer een b-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis te leveren, gaande uit (1) een huis, tuin en kamp van voornoemde Rodolphus, in ~~Uden~~, ter plaatse gnd die Biesen, tussen wijlen Thomas gnd Snijder enerzijds en de waterlaat gnd die Leijde Grave anderzijds, (2) 1 bunder beemd van voornoemde Rodolphus, in Uden, ter plaatse gnd in die Nederbeemde, welke pacht wijlen voornoemde Egidius gekocht had van zijn voornoemde vader Rodolphus, en welke pacht nu geheel aan hem behoort. De pacht wordt voortaan in voornoemd huis geleverd.

Johannes de Merlaer filius quondam Egidii filii quondam Rodolphi de Merlaer hereditariam paccionem unius modii siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie purificationis ex domo orto et quodam campo (dg:

sit) dicti Rodolphi sitis in parochia' in loco dicto die Biesen inter hereditatem quondam Thome dicti Snijder ex uno et inter aqueductum dictum die (dg: Lij Leij G) Leijde Grave ex alio atque ex uno bonario prati dicti Rodolphi sito in dicta parochia in loco dicto in die Nederbeemde quam paccionem dictus quondam (dg: Rodolphus) Egidius erga dictum Rodolphum suum patrem emendo acquisiverat prout in litteris (dg: he) et quam paccionem nunc ad se integraliter spectare' hereditarie supportavit Arnoldo filio dicti Rodolphi de Merlaer (dg: pro) cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere tali condicione quod dicta paccio nunc erit deliberandus' in dicta domo (dg: testes datum supra) et non alibi petetur deliberatione' eius paccionis. Testes (datum supra) Loze et Tijt datum quinta post judica.

BP 1182 p 057r 02 do 08-04-1400.

Engbertus Ronc ev Truda dvw Johannes Becker van Hijntham deed tbv (1) Henricus zvw Thomas nzvw Henricus Maes soen afstand van een hofstad van wijlen Henricus Maes soen en alle erfgoederen en goederen, die Henricus Maes soen van Hijntham vermaakt had aan zijn zoon Thomas, en tbv {of is dit dezelfde!?!} (2) Henricus nzvw voornoemde Thomas nzvw Henricus Maes soen van alle goederen, die wijlen voornoemde Thomas had en die behoorden aan wijlen voornoemde Henricus Maes soen.

Engbertus Ronc maritus et tutor legitimus Trude sue uxoris filie quondam Johannis (dg: B pis) Becker de Hijntham super (dg: domist) #domistadio quondam Henrici Maes soen et super# omnibus hereditatibus et bonis que Henricus Maes soen de Hijntham Thome suo filio legaverat ut dicebat ad opus Henrici filii quondam (dg: dicti Henrici) Thome filii naturalis quondam Henrici Maes soen renunciavit (dg: promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui depo) et super omnibus bonis que dictus quondam Thomas habuit et que spectabant ad dictum quondam Henricum Maes soen ut dicebat (dg: supportavit) ad opus Henrici filii naturalis eiusdem quondam Thome filii naturalis quondam Henrici Maes soen renunciavit promittens super omnia ratam servare. Testes datum supra.

BP 1182 p 057r 03 do 08-04-1400.

Willelmus, Mechtildis en Hilla, kvw Gerardus gnd Metten soen, verkochten aan Arnoldus Nollen zvw Henricus van Geffen (1) de helft in een huis, tuin en aangelegen erfgoed, in Nuland, tussen Johannes Kepken zv Willelmus enerzijds en een gemene steeg anderzijds, (2) de helft in een stuk land, in Geffen, tussen Petrus Emonts soen enerzijds en Theodericus Peters soen anderzijds, de helft van al deze goederen belast met 2 zester rogge erfpacht, Bossche maat, aan het Geefhuis in Den Bosch.

Willelmus (dg: filius) Mechtildis et Hilla liberi quondam Gerardi dicti Metten #soen# cum tutore (dg: domum) medietatem ad se spectantem in (dg: in) domo et orto et (dg: dimidia) hereditate sibi adiacente sitis in parochia de (dg: G) Nuwelant inter hereditatem Johannis Kepken filii Willelmi ex uno et inter (dg: hereditatem) communem stegam ex alio atque medietatem ad se spectantem in pecia terre sita in parochia de Geffen inter hereditatem Petri Emonts soen ex uno et inter hereditatem Theoderici (dg: Peters) Peters soen ex alio ut dicebant hereditarie vendiderunt Arnoldo Nollen filio quondam Henrici de Geffen promittentes cum tutore indivisi super omnia warandiam et obligationem deponere exceptis duobus sextariis siliginis hereditarie paccionis mensure de Busco mense sancti spiritus in Busco ex dicta medietate premissorum de jure solvendis. Testes datum supra.

BP 1182 p 057r 04 do 08-04-1400.

Willelmus zvw Rijcoldus van der Voert: een stuk land, in Schijndel, ter plaatse gnd Delscot, tussen Henricus gnd Ghenen soen enerzijds en kvw {niet

afgewerkt contract}).

Willelmus filius quondam Rijcoldi van der Voert quondam peciam terre sitam in parochia de Scijnle ad locum dictum Delscot inter hereditatem Henrici dicti Ghenen soen ex uno et inter hereditatem liberorum quondam.

BP 1182 p 057r 05 do 08-04-1400.

Arnoldus van Eijndoven zvw Ghevardus van Eijndoven verkocht aan Willelmus van den Velde, tbv zijn broer Johannes van den Velde, een b-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, die wijlen voornoemde Ghevardus met Lichtmis beurde, gaande uit een stuk land, 2 mud rogge groot, van wijlen de broers Jacobus van den Berge en Eligius van den Berghe, in Boxtel, in Liemde, tussen Gertrudis van der Laerscot en haar kinderen enerzijds en de gemene weg die loopt naar de molen van Casteren anderzijds.

Arnoldus de Eijndoven filius quondam Ghevardi de Eijndoven hereditariam paccionem unius modii siliginis mensure de Busco quam dictus quondam Ghevardus solvendam habuit hereditarie purificationis ex pecia terre duos modios siliginis in semine capiente quondam (dg: l) Jacobi van den Berge et Eligii van den Berghe (dg: -r) fratrum sita in parochia de Bucstel (dg: j) in jurisdictione de Lijemde inter hereditatem Gertrudis van der Laerscot (dg: ex uno) et eius liberorum ex uno et inter (dg: l) communem viam tendentem ibidem versus molendinum de Casteren ex alio ut dicebat hereditarie vendidit Willelmo van den Velde (dg: filio quo) ad opus Johannis van den Velde sui fratris promittens super omnia warandiam et obligationem deponere. Testes datum supra.

BP 1182 p 057r 06 do 08-04-1400.

(dg: Henricus Maechelini: een stuk land).

(dg: Henricus Maechelini peciam terre).

BP 1182 p 057r 07 do 08-04-1400.

Henricus van Broeethoven zvw Walterus Bac van Broeethoven gaf uit aan Willelmus Rijcouts soen 2 bunder beemd, in Schijndel, ter plaatse gnd Delscot, tussen voornoemde Willelmus Rijcauts soen enerzijds en Rijcoldus Herincs soen anderzijds; de uitgifte geschiedde voor 2 oude groot? aan de grondheer en thans voor een n-erfcijns van 7 pond geld, met Kerstmis te betalen. Bij het meten moet meegeneomen worden de dijk die naast voornoemde 2 bunder ligt: tezamen zal dit 2 bunder zijn.

Henricus de Broeethoven filius quondam Walteri Bac de Broeethoven duo bonaria prati sita in parochia de Scijnle ad locum dictum Delscot inter hereditatem Willelmi Rijcauts soen ex uno et inter hereditatem Rijcoldi Herincs soen ex alio ut dicebat dedit ad hereditarium #censum# pactum dicto Willelmo (dg: filio .) Rijcouts soen ab eodem hereditarie possidenda pro duobus antiquis! domino fundi exinde solvendis dandis etc atque pro hereditaria (dg: paccione d) censu septem librarum monete dando sibi ab alio hereditarie nativitatis Domini ex premissis promittens super omnia warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit tali condicione quod in mensurando dicta bonaria debet commensurari et simul mensurari agger situs (dg: cont) ibidem contigue juxta dicta duo (dg: b) bonaria terre sic mensurato simul continebit duo bonaria. Testes datum supra.

BP 1182 p 057r 08 do 08-04-1400.

Voornoemde Willelmus beloofde aan voornoemde Henricus van Broeethoven 60 Hollandse gulden of de waarde met Kerstmis aanstaande (za 25-12-1400) te betalen.

Dictus Willelmus promisit super omnia dicto Henrico de Broecheven LX
Hollant gulden seu valorem ad nativitatis Domini proxime futurum
persolvendos. Testes datum supra.

BP 1182 p 057r 09 do 08-04-1400.

Arnoldus Vrient van Waderle beloofde aan hr Gheerlacus van Ghemert, tbv de
kerkfabriek van Sint-Oda in Sint-Oedenrode, gedurende 18 jaar, ingaande
heden, elk jaar met Lichtmis, 5 Hollandse gulden, muntslag van graaf
Willelmus of de waarde, te betalen.

Arnoldus Vrient de Waderle promisit super habita et habenda (dg: se)
domino Gheerlaco de Ghemert ad opus #fabrice# ecclesie sancte Ode
Rodensis quod ipse Arnoldus Vrient dabit et exsolvet dicte fabrice dicte
ecclesie ad spacium (dg: novem) #XVIII# annorum datam presentium sine
medio sequentium anno quolibet dictorum (dg: novem) #XVIII# annorum#
quinque Hollant gulden de ?cugiu comitis Willelmi (dg: he) seu valorem
purificationis et pro primo termino purificationis proxime futuro et sic
deinceps dictis aliis (dg: octo) #XVII# annis sequentibus. Testes datum
supra.

BP 1182 p 057r 10 do 08-04-1400.

Theodericus Matheus soen van Empel verhuurde, voor de duur van het leven
van voornoemde Theodericus, aan Willelmus zvw Theodericus Proefits van Empel
2 stukken land, in Meerwijk, (1) ter plaatse gnd in den Roetsche Camp,
tussen Stephanus zv Johannes Stevens soen enerzijds en Ghiselbertus Proefits
soen anderzijds, (2) ter plaatse gnd den Hoevel, tussen Arnoldus van
Ghewanden enerzijds en Stephanus Raets soen anderzijds, per jaar voor 4³/₄
nieuwe Gelderse gulden of de waarde, met Kerstmis te betalen. Willelmus zal
een afscheiding onderhouden in Meerwijk, ter plaatse gnd Hoevel, en een
deel van de dijk, ongeveer 6 voet groot, in Meerwijk, ter plaatse gnd den
Oestennen Grave, tussen de dijk van kv Henricus Jonghe Heijn en de dijk van
Johannes Henrics soen {p.058}.

Solverunt ambo.

Theodericus (dg: de Empel) Matheus soen de Empel duas pecias terre sitas
in jurisdictione de Merewijc quarum una ad locum dictum in den Roetsche
(dg: S) Camp inter hereditatem (dg: Johannis) Stephani filii Johannis
Stevens soen ex uno et inter hereditatem Ghiselberti Proefits soen [ex
alio] et altera ad locum dictum den Hoevel inter hereditatem Arnoldi de
Ghewanden ex uno et inter hereditatem Stepha[ni] Raets soen ex alio sunt
site ut dicebat locavit recto locacionis modo (dg: -s) Willelmo filio
quondam Theoderici Proefits de Empel ab eodem quamdiu dictus Theodericus
vixerit in humanis et non ultra possidendas #anno quolibet# pro quinque
novis Gelre gulden minus una (dg: quar) quarta parte unius novi Gelre
gulden seu valorem dandis sibi ab alio anno quolibet quamdiu dictus
Theodericus vixerit in humanis (dg: pa) nativitatis Domini promittens
super omnia warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et
alter repromisit super omnia (dg: pro) habita et habenda (dg: tali) et
quod ipse Willelmus quandam sepem ad premissa spectantem (dg: sitam)
consistentem in dicta jurisdictione ad locum dictum Hoevel atque parte[m]
aggeris sex pedatas vel circiter continentem sitam (dg: a) in dicta
jurisdictione ad locum dictum den Oestennen Gra[ve] (dg: a) inter aggerem
(dg: Jo here) liberorum Henrici Jonghe He[ij]n (dg: -e ex alio) et inter
aggerem Johannis Henrics soen ad vitam dicti Theoderici in bona
disposicione observabit quod dicto Theoderico

1182 p.058v.

quinta post judica: donderdag 08-04-1400.

BP 1182 p 058v 01 do 08-04-1400.

et supra eius hereditates dampna exinde non eveniant ad vitam dicti Theoderici etc et cum dictus Theodericus mortuus fuerit. Testes Loze et !et Tijt datum quinta post judica.

BP 1182 p 058v 02 do 08-04-1400.

Henricus Rover zwv Rodolphus Rover van Vladeracken verkocht aan Arnoldus van Vladeracken de helft in 3 morgen land, in Nuland, in een kamp gnd die Lijtse Hoeve, welk kamp 7 morgen groot is en gelegen is naast wijlen Wijnricus van Oijen, van welke 3 morgen Johannes gnd Nollekens verwer de andere helft eertijds gekocht had van voornoemde Henricus Rover, deze helft belast met zegedijken, waterlaten en sloten.

Henricus (dg: filius) Rover filius quondam Rodolphi Rover de Vladeracken (dg: unum et dimidium iugera terre) medietatem ad se spectantem in tribus iugeribus terre sitis in parochia de (dg: Nuwelant in Roesmalen) de Nuwelant in quodam campo dicto die Lijtsche Hoeve qui campus continet septem iugera terre et est situs contigue iuxta hereditatem quondam Wijnrici de Oijen et de quibus tribus iugeribus terre reliquam medietatem Johannes dictus Nollekens tinctor erga dictum Henricum Rover dudum emendo acquisiverat ut dicebat prout ibidem sita est et ad dictum Henricum Rover dinoscitur pertinere ut dicebat hereditarie vendidit Arnoldo de Vladeracken promittens super omnia (dg: ratam servare) #warandiam# et obligationem deponere exceptis zegedijken aqueductibus et fossatis ad (dg: p) dictam medietatem de jure spectantibus. Testes Tijt et Vlochoven datum supra.

BP 1182 p 058v 03 do 08-04-1400.

Arnoldus van Vladeracken zwv Gerardus van Vladeracken droeg over aan zijn broer Johannes Coptiten, tbv zijn broer Jacobus van Vladeracken, 1½ morgen land, gelegen voor Engelen, in een kamp, 4½ morgen groot, tussen Johannes van de Dijk enerzijds en Arnoldus Heijme anderzijds, welke 1½ morgen wijlen voornoemde Gerardus van Vladeracken gekocht had van de stad Den Bosch, welke 1½ morgen nu aan hem behoren. Henricus Rover zwv Rodolphus Rover van Vladeracken, Johannes Daneels en Arnoldus van Vladeracken zv Petrus deden afstand, en beloofden nimmer hierop rechten te doen gelden mbv brieven, beloften en bezwaringen, aan hen gedaan.

Arnoldus de Vladeracken filius quondam Gerardi de Vladeracken unum et dimidium iugera terre sita ante Engelen in quodam campo quatuor et dimidium iugera terre continente sita ante Engelen inter hereditatem Johannis (dg: vand) de Aggere ex uno et inter hereditatem Arnoldi Heijme ex alio que unum et dimidium iugera terre dictus quondam Gerardus de Vladeracken erga oppidum de Busco emendo acquisiverat prout in litteris vero sigillo etc continetur (dg: here) et (dg: qu) que unum et dimidium iugera terre nunc ad se spectare dicebat hereditarie supportavit Johanni Coptiten suo fratri ad opus Jacobi de Vladeracken sui fratris cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Quo facto Henricus Rover filius quondam Rodolphi Rover de Vladeracken #Johannes Daneels et Arnoldus de Vladeracken filius Petri# super dictis uno et dimidio jugeribus terre et jure ad opus Jacobi renunciaverunt promittentes super omnia ratam servare et ad et supra dicta unum et dimidium iugera terre numquam jus prosequi et petere vigore quaruncumque litterarum (dg: sibi a dicto ?g) seu promissionum et obligationum sibi aut alteri persone ad opus (dg: eiusdem Henrici) #eorundem# datarum et promissarum et factarum a quocumque tempore evoluto usque in diem presentem. Testes (dg: datum supra) Tijt et Wolph datum supra.

BP 1182 p 058v 04 do 08-04-1400.

Arnoldus van (dg: Vladeracken zoals hierboven).

Arnoldus de (dg: Vladeracken ut supra he).

BP 1182 p 058v 05 do 08-04-1400.

Arnoldus zvw Gerardus van Vladeracken droeg over aan Goeswinus zvw Hubertus Steenwech, tbv kvw voornoemde Hubertus Steenwech, door wijlen voornoemde Hubertus verwekt bij wijlen zijn vrouw Cristina dvw Goeswinus van den Steen, (1) een b-erfcijns van 40 schelling geld, een helft te betalen met Sint-Jan en de andere helft met Kerstmis, gaande uit een deel van een tuin, die ligt achter de tuin van Johannes gnd Cortroc, tussen erfgoed van Willelmus van Waderle enerzijds en een gemene steeg anderzijds, welke cijns aan hem was overgedragen door Johannes zvw Danijel van Vladeracken, (2) een b-erfcijns van 30 schelling geld, met Sint-Remigius te betalen, gaande uit een huis en erf, in Den Bosch, aan de Vismarkt, tussen erfgoed van Godescalcus van Hijntham enerzijds en erfgoed van Gerardus Vuchts anderzijds, welke cijns voornoemde Arnoldus gekocht⁴ had van Petrus zvw Danijel van Vladeracken. Henricus zvw Rodolphus Rover van Vladeracken, Johannes Daneels en Arnoldus van Vladeracken zv Petrus deden afstand en beloofden nimmer rechten hierop te doen gelden mbv brieven, beloften en bezwaringen aan voornoemde Henricus gedaan.

Arnoldus filius quondam Gerardi de Vladeracken hereditarium censum XL solidorum monete solvendum hereditarie mediatim Johannis et mediatim Domini ex quadam parte orti siti retro ortum Johannis dicti Cortroc inter hereditatem Willelmi de Waderle ex uno et inter (dg: hereditatem) communem stegam ex alio supportatum sibi a Johanne filio quondam Danijelis de Vladeracken prout in litteris atque hereditarium censum triginta solidorum monete solvendum hereditarie Remigii ex domo et area sita in Busco ad forum piscium inter hereditatem Godescalci de Hijntham ex uno et inter hereditatem Gerardi Vuchts ex alio (dg: qu ce) quem censum dictus Arnoldus erga Petrum [filium] quondam Danijelis de Vladeracken emendo acquisiverat prout in litteris hereditarie supportavit Goeswino filio quondam Huberti Steenwech ad opus (dg: ad opus) liberorum quondam #eiusdem# Huberti Steenwech ab eodem quondam Huberto et Cristina sua uxore filia quondam Goeswini van #van den Steen pariter genitorum# (dg: j) cum litteris et (dg: ..) aliis et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Quo facto Henricus (dg: Ro) filius quondam Rodolphi Rover de Vladeracken (dg: super dictis censibus et jure ad opus dictorum liberorum) Johannes Daneels et Arnoldus de Vladeracken filius Petri super dictis censibus ad opus #dictorum liberorum# renunciaverunt promittentes super omnia ratam servare et quod ipse ad et supra dictos census numquam jus prosequatur nec petent vigore quarumcumque litterarum seu promissionum et obligationum sibi vel alteri persone ad opus eiusdem Henrici datarum et promissarum et factarum a quocumque tempore evoluti usque in diem presentem. Testes datum supra.

BP 1182 p 058v 06 do 08-04-1400.

Willelmus zvw Rijcoldus van der Voert droeg over aan Johannes zvw Johannes Rijcouts soen een stuk land, in Schijndel, ter plaatse gnd Delscot, tussen Henrics gnd Ghenen soen enerzijds en kvw Johannes gnd Rijcouts soen anderzijds, welk stuk land voornoemde Willelmus gekocht had van Godescalcus zv Albertus van Kessel, belast met een b-erfpacht van ½ mud rogge, Bossche maat, die voornoemde Willelmus beloofd had hieruit te leveren aan voornoemde Godescalcus.

Willelmus filius quondam Rij[co]ldi van der Voert (dg: p) quondam peciam terre sitam in parochia de Scijnle ad locum dictum communiter Delscot inter hereditatem Henrici dicti Ghenen soen ex uno et inter hereditatem liberorum quondam Johannis dicti Rijcouts soen ex alio quam peciam terre dictus Willelmus erga Godescalcum filium (dg: Albertum) Alberti de Kessel

⁴ Zie ← BP 1179 p 067r 06 do 15-06-1391, verkoop van de erfcijns.

emendo acquisiverat prout in litteris hereditarie supportavit Johanni filio quondam Johannis Rijcouts soen (dg: pro) cum litteris et (dg: a) jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere excepta hereditaria paccione dimidii modii siliginis mensure de Busco quam dictus Willelmus promisit se daturum et soluturum #annuatim# dicto Godescalco ex pecia terre predicta prout in litteris dicebat contineri et quam paccionem dictus Johannes filius [quon]dam Johannis Rijcouts soen nunc deinceps solvere (dg: so) tenetur annuatim ex pecia terre predicta juxta continentiam litterarum inde confectarum ut idem Johannes recognovit. Testes datum supra.

BP 1182 p 058v 07 do 08-04-1400.

Johannes van Orten zvw Willelmus van Orten beloofde aan Henricus Steijmpel 55½ Engelse nobel of de waarde in goud met Sint-Remigius aanstaande (vr 01-10-1400) te betalen.

Johannes (dg: vand) de Orten filius quondam Willelmi de (dg: ..) Orten promisit super omnia Henrico Steijmpel quinquaginta quinque et dimidium Engels nobel seu valorem in auro ad Remigii proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1182 p 058v 08 do 08-04-1400.

Willelmus van Beke zvw Philippus en Theodericus zvw Johannes Baten soen beloofden aan Gerardus Molle zvw Andreas Molle 55½ Engelse nobel of de waarde in goud met Sint-Remigius aanstaande (vr 01-10-1400) te betalen.

Willelmus de (dg: V) Beke filius quondam Philippi et Theodericus filius quondam Johannis Baten soen promiserunt indivisi super omnia Gerardo Molle filio quondam Andree Molle quinquaginta quinque et dimidium Engels nobel seu valorem in auro ad Remigii proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1182 p 058v 09 do 08-04-1400.

Hr Adam van Mierde maakte bezwaar tegen alle verkopeningen en vervreemdingen gedaan door Johannes Ridder zv Ghibo Ridder, voornoemde Ghibo, Johannes zvw Petrus Emmen soen van Crumvoert, Henricus van der Aa zvw Johannes gnd Middelrode, Walterus Scoerwegge, Arnoldus zvw Johannes gnd Floren soen alias gnd ?Adelisen soen, de broers Henricus, Nijcholaus en Jacobus, kwv Jacobus Hasselt, Arnoldus zv Petrus gnd Moelnere van Hoculen, Arnoldus, Walterus en Johannes van den Eijnde, Johannes Meester, Johannes zvw Arnoldus Lemmens soen en Henricus Weijhaze alias gnd Steenken met hun goederen.

Dominus Adam de Mierde omnes vendiciones et alienaciones factas per Johannem Ridder filium Ghibonis Ridder et per (dg: Gh) eundem Ghibonem et Johannem filium quondam Petri Emmen soen de Crumvoert et per Henricum van der Aa filium quondam Johannis dicti Middelrode et per Walterum Scoerwegge et Arnoldum filium quondam Johannis dicti Floren soen alias dictum ?Adelisen soen et per Henricum Nijcholaum et Jacobum fratres liberos quondam Jacobi (dg: vand) uter Hasselt et per Arnoldum filium Petri dicti Moelnere de Hoculen Arnoldum Walterum et Johannem van den Eijnde et per Johannem Meester et per Johannem filium quondam Arnoldi Lemmens soen et per Henricum Weijhaze alias dictum Steenken (dg: cum) seu per eorum alterum cum suis bonis seu bonis alterius eorundem ut dicebat calumpniavit. Testes Loze et Wolph datum supra.

1182 p.059r.

quinta post judica: donderdag 08-04-1400.

sexta post judica: vrijdag 09-04-1400.

BP 1182 p 059r 01 do 08-04-1400.

Vrouwe Katherina van Manderic dvw Reijnerus van Aelst, Johannes zv Wolphardus, Zibertus van Hoculem en Theodericus Storme gewantsnijder beloofden aan mr Gheerlacus van Ghemert 125 Hollandse gulden of de waarde met Sint-Jan aanstaande (do 24-06-1400) te betalen.

Domina Katherina de Manderic filia quondam Reijneri de Aelst Johannes filius Wolphardi Zibertus de 'Hoiculem et Theodericus Storme rasor pannorum promiserunt indivisi super omnia magistro Gheerlaco de Ghemert centum et XXV Hollant gulden seu valorem ad nativitatis Johannis proxime futurum persolvendos. Testes Loze et Tijt datum quinta post judica.

BP 1182 p 059r 02 do 08-04-1400.

De eerste belofde ~~de anderen~~ schadeloos te houden.

Solvit.

Prima promisit super omnia indempnes servare. Testes datum supra.

BP 1182 p 059r 03 vr 09-04-1400.

Matheus Luwe vleeshouwer belofde aan Johannes Loijer zvw Johannes Loijer 250 Gentse nobel of de waarde met Sint-Philippus-en-Jacobus-Apostelen aanstaande (za 01-05-1400) te betalen.

Matheus Luwe carnifex promisit super omnia Johanni (dg: f) Loijer filio quondam Johannis Loijer ducentos et quinquaginta (dg: Gen) Gentsche nobel seu valorem ad festum beatorum Philippi et Jacobi apostolorum proxime futurum persolvendos. Testes (dg: Tijt) Loze et Wolph datum sexta post judica.

BP 1182 p 059r 04 vr 09-04-1400.

Hermannus die Raet van Velpo verkocht aan Johannes gnd Sceffeneer alias gnd Peters soen van Druenen een n-erfpacht van 2 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit (1) een hoeve, in Velp, tussen een zekere Keijser Copkens soen enerzijds en Franco Kempen anderzijds, (2) 5 morgen land, in Velp, ter plaatse gnd die Heijtmergen, tussen een gemene weg enerzijds en eertijds hr Henricus investiet van Loen, nu Hermannus Coelen soen, anderzijds, met een eind strekkend aan een kamp, behorend aan de stad Grave, welke hoeve en 5 morgen voornoemde verkoper in pacht verkregen had van Jacobus Kemp koopman, te weten voor (a) 12 schelling (dg: gemeen) paijment en 5 penningen gnd Brabantse aan de grondheer, (b) een b-erfpacht van 6 morgen rogge, maat van Grave, aan voornroemde Jacobus Kemp, reeds belast met deze grondcijs en pacht.

Hermannus die Raet (dg: he) de Velpo hereditarie vendidit Johanni dicto Sceffeneer alias dicto Peters soen de Druenen hereditariam paccionem duorum modiorum siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie purificationis et in Busco tradendam ex quodam manso dicti venditoris sito in parochia de Velpo inter hereditatem cuiusdam dicti Keijser Copkens soen ex uno et inter hereditatem Franconis Kempen ex alio et ex quinque jugeribus terre sitis in dicta parochia (dg: inter) in loco dicto die Heijtm[er]gen inter (dg: h) communem plateam ex uno et inter hereditatem #dudum# domini Henrici investiti de Loen (dg: ex alio) nunc ad Hermannum Coelen soen 'ex alio tendentibus cum uno fine ad (dg: communem plateam et cum reliquo) quendam campum spectantem ad oppidum de Gravia ut dicebat quos mansum et quinque iugera terre predictos dictus venditor erga Jacobum Kemp mercatorem acquisiverat ad pactum scilicet pro XII solidis (dg: communis) pagamenti et quinque denariis dictis Brabantsche domino fundi exinde solvendis et pro hereditaria paccione sex modiorum siliginis mensure de Grave dicto Jacobo Kemp exin[de] solvendis ut dicebat promittens super omnia habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere exceptis dicto censu domini fundi et dicta paccione

sex modiorum siliginis exinde prius solvendis et sufficientem facere.
Testes datum supra.

BP 1182 p 059r 05 vr 09-04-1400.

Margareta wv Jacobus van Vessem dwv Wautgherus gnd die Smijt van Oerle en hr Johannes van Vessem, Paulus en Luijtgardis, kv voornoemde Margareta en wijlen Jacobus, droegen over aan broeder Bertoldus Wegen, tbv prior en klooster van Porta Celi, 57 schelling b-erfcijns, die wijlen voornoemde Wautgherus met Sint-Martinus beurde, gaande uit een erfgoed in Oerle, tussen Katherina gnd Rutten enerzijds en een weg die voor het erfgoed van Arnoldus gnd Snijders loopt anderzijds, welk erfgoed voornoemde Woutgherus had uitgegeven aan Henricus van Steensel voor voornoemde 57 schelling erfcijns, en welke 57 schelling nu aan hen behoren. Met achterstallige termijnen.

Margareta (dg: reli) relictā quondam Jacobi de Vessem filia quondam Wautgheri (dg: dominus Johannes de Vessem) dicti die Smijt de Oerle dominus Johannes de Vessem Paulus et Luijtgardis liberi dictorum Margarete et quondam Jacobi cum tutore quinquaginta' solidos quos dictus quondam Wautgherus solvendos habuit hereditarie Martini ex quadam hereditate cum suis attinentiis sita in parochia de Oerle inter hereditatem Katherine dicte Rutten et inter plateam que ante hereditatem Arnoldi dicti Snijders sita est quam (dg: p) hereditatem cum suis attinentiis dictus Woutgherus dederat ad censum Henrico de Steensel scilicet pro dictis quinquaginta 'septem (dg: soldo) solidis hereditarii census ut dicebat et quos quinquaginta 'septem solidos hereditarii census nunc ad se spectare dicebant hereditarie supportaverunt fratri Bertoldo (dg: f) Wegen ad' prioris et conventus de Porta Celi (dg: promittentes cum tutore) scilicet cum omnibus arrestadiis sibi deficientibus usque ad diem (dg: festm) presentem ut dicebant promittentes (dg: s) cum tutore indivisi super omnia ratam servare.

BP 1182 p 059r 06 vr 09-04-1400.

Arnoldus Groet Art verkocht aan Willelmus van Ghiessen 4/5 deel of iets meer ongeveer in een kamp, in Oss, ter plaatse gnd die Speeldonc, tussen Oda wv Johannes gnd Zelen soen enerzijds en kvw Reijmboldus van Ussen en een sloot gnd die Hoije Grave anderzijds, dit 4/5 deel belast met een cijns van 8 pond geld.

Arnoldus Groet Art (dg: quendam) #quatuor quintas partes (dg: al) et aliquid plus vel circiter ad se spectantes in quodam# campo (dg: -um) sito (dg: -um) in parochia de Os ad locum dictum die Speeldonc inter hereditatem Ode relicte quondam Johannis dicti Zelen soen ex uno et inter hereditatem liberorum (dg: di) quondam (dg: liberorum) Reijmboldi de Ussen et quoddam fossatum dictum die Hoije Grave ex alio (dg: scilicet as q) prout huiusmodi quatuor qintas' partes et aliquid plus vel circiter ibidem in dicto campo site sunt ut dicebat hereditarie vendidit (dg: Ghiboni Pels tinctori) #Willelmo de Ghiessen# promittens super omnia warandiam et (dg: aliam) obligationem deponere excepto hereditario censu octo librarum monete ex dictis quatuor quintis partibus vel circiter de jure solvendo. Testes Loze et Tijt datum sexta post judica.